

رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور در مراغه خبر داد؛

افزایش ۴۹ درصدی عملکرد گندم در طرح جهش تولید

مظفر روستایی: سطح زیر کشت محصولات زراعی کشور در سال زراعی جاری ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار است



قبل از آن افزایش داشت تاکید کرد: در محصول جو هم یکپار و ۲۰۱ کیلوگرم میانگین عملکرد ثبت شد که ۱۹ درصد افزایش یافته است. رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور افزود: میانگین عملکرد نخود با ۶۶۴ کیلوگرم حدود ۴۰ درصد افزایش داشته و این میانگین در عدس ۴۵۹ کیلوگرم بوده که افزایش ۴۰ درصدی را نشان می دهد.

روستایی اضافه کرد: میانگین عملکرد طرح جهش تولید در محصول گلرنگ ۵۵۶ کیلوگرم به ثبت رسید که حدود ۵۰ درصد افزایش دارد و در گیاهان علوفه ای هم با ۱۸ درصد افزایش به ۲ هزار و ۲۸۳ کیلوگرم رسید. رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور بیان کرد: این میزان افزایش عملکرد نشان دهنده این واقعیت است که به کارگیری و اثربخشی یافته‌های



زمان کشت محصولات بهاره همچون نخود از بهار به پاییز به دلیل تغییرات اقلیمی نیز در این طرح می‌شود.

به گفته رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور، حفظ برخی از بقایا، کشت مستقیم به خصوص عمود بر شیب نیز از دیگر اهداف مهم طرح است که در نهایت به افزایش ضریب نفوذ ارقام جدید و توسعه دانش فنی و اثربخشی آن به منظور دانش بنیان کردن کشاورزی دیم منجر می‌شود.

روستایی تاکید کرد: بر اساس نتایجی که در سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ به دست آمد، اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها ۲۶ درصد در عملکرد تولید محصولاتی همچون گندم، نخود، جو، عدس، گیاهان علوفه ای و روغنی افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه میانگین عملکرد گندم یکپار ۴۵۲ کیلوگرم بوده که ۴۹ درصد نسبت به سال

عصرآزادی / سرویس شهرستانها: رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور در سفر خود به استان آذربایجان شرقی از افزایش ۴۹ درصدی عملکرد گندم و افزایش ۴۰ درصدی عملکرد نخود و عدس نسبت به سال قبل بر اساس نتایج اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها خبر داد.

”مظفر روستایی“ در حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، نماینده مراغه، عجبشیر، سراچو و قلعه جای در مجلس، مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در آذربایجان شرقی، فرماندار مراغه و مدیران امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان‌های مختلف کشور با اشاره به اینکه طرح جهش تولید در دیمزارها در چهارمین سال اجرا قرار دارد افزود: این طرح ملی با مشارکت سازمان‌های جهاد کشاورزی ۲۵ استان و ستاد اجرایی فرمان امام در ۲۵۴ شهرستان در حال اجراست.

وی ادامه داد: سطح زیر کشت محصولات زراعی در سال زراعی جاری ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار بوده که شامل غلات به ویژه گندم و جو، گیاهان علوفه‌ای، حبوبات از قبیل نخود و عدس، گیاهان دارویی و گیاهان روغنی است.

روستایی اضافه کرد: از اهداف اجرایی این طرح ملی، توسعه کشت گیاهان تناوبی در اراضی آیش به شمار می رود تا با ایجاد تناوب زراعی بهینه، به افزایش و پایداری تولید منجر شود و این هدف تا حدود زیادی تحقق یافته است.

وی اظهار کرد: رعایت اصول حفاظتی یکی دیگر از اهداف طرح جهش تولید در دیمزارهاست و تغییر

شوقی شهردار رشت : رفع مشکلات پیاده راه فرهنگی نیازمند همراهی دیگر دستگاه ها

عصر آزادی / سرپرستی گیلان : شهردار رشت گفت: مشکل حضور سگ های بلاصاحب فقط مختص شهر رشت نیست و بسیاری از دیگر شهرهای استان نیز با آن مواجه هستند و برای رفع این مشکل نیازمند تشکیل کمیته استانی هستیم رحیم شوقی شهردار رشت در جلسه علنی شورا اظهار کرد: جمع آوری و ساماندهی سگ های بلاصاحب یکی از بزرگترین معضلات شهری است که البته فقط مختص شهر رشت نیست و بسیاری از دیگر شهرهای گیلان نیز با آن مواجه هستند .

وی با بیان اینکه جمع آوری و ساماندهی سگ های بلاصاحب نیازمند یک سری اقدامات فرهنگی است افزود: راه اندازی کمیته شهرداری و

معاون برنامه ریزی سازمان مدیریت استان خبر داد

پرداخت ۳۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات تکلیفی در آذربایجان شرقی طی یک سال

معاون برنامه ریزی سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی اعلام کرد: در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۳۷ هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات تکلیفی در استان پرداخت شده است.

کریم عابدینی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: قسمت عمده تسهیلات تکلیفی پرداختی استان آذربایجان شرقی یعنی حدود ۲۹ هزار و ۷۰۱ میلیارد ریال با نرخ چهار درصد پرداخت شده است.

وی افزود: دولت به منظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی از طرق مختلف از جمله افزایش سرمایه‌گذاری، ارتقاء بهره‌وری، تکمیل طرح‌های تولیدی نیمه‌تمام و احیای واحدهای تولیدی راکد، بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی موجود، استفاده از ظرفیت‌های خالی بنگاه‌هایی تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش تولید هر ساله در قالب تبصره‌های بودجه مالی را جهت تلفیق با منابع بانکی و پرداخت تسهیلات ارزان‌تر و آسان‌تر نسبت به تسهیلات عادی بانکها در نظر می‌گیرد.

وی ادامه داد: در استان آذربایجان شرقی از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در سال گذشته مبلغ ۳۷ هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است که از این رقم مبلغ هفت هزار و ۴۱۹ میلیارد ریال از محل منابع بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، مبلغ ۱۳ هزار و ۴۴۵ میلیارد ریال از محل جزء سه بند (ب) و ۱۶ هزار و ۲۵۶ میلیارد ریال نیز از محل جزء چهار بند (ب) تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ بوده است. معاون برنامه ریزی سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: ۲ رقم اخیر عمدتا در حمایت از اشتغال قشر آسیب‌پذیر و نیز اشتغال مناطق روستایی و محروم است. به گزارش ایستنا، به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، وی مطرح کرد: به دلیل محدودیت‌های بودجه در کشور تمام منابع تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ از جمله اعتبار جزء یک و دو بند (ب) تأمین و پرداخت نشده است که سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در راستای وظایف قانونی خود پیگیری دریافت این اعتبارات را خواهد بود.

خبر

شرایط خرید برق صرفه جویی شده از چاههای کشاورزی



عصرآزادی / سرپرستی البرز : سخنگوی صنعت برق از راه اندازی طرحی خبر داد که براساس آن کشاورزان در صورت همکاری بیشتر با برنامه های مدیریت مصرف برق، می توانند میزان صرفه جویی شده را به نرخ ۴ برابر بالاتر از قیمت تأمین برق به فروش برسانند.

مصطفی رجبی مشهدی گفت:

کشاورزان در صورت استفاده از نیروگاههای خورشیدی، از معافیتهای مرتبط با طرحهای مدیریت بار بهره مند خواهند شدوی در عین حال یادآور شد: همچنین اگر معادل ۸۰ درصد ظرفیت برقی چاهها از نیروگاههای خورشیدی برای تأمین برق استفاده شود، معافیت لازم را از طرحهای مدیریت بار تابستان خواهند داشت و همچنین در صورتی که کشاورزان ۵ ساعت که شامل ساعات گرم بعد از ظهر تابستان است با صنعت برق همکاری کنند، هزینه برق مصرفی در بقیه ۱۹ ساعت شبانه روز رایگان خواهد بود.مدیرعامل توانیر در عین حال از خرید برق صرفه جویی شده توسط کشاورزان نیز خبر داد و گفت: اگر کشاورزان بتوانند با بهینه سازی سیستمهای برقی چاههای کشاورزی و یا همکاری بیشتر، صرفه جویی بیشتری داشته باشند، به صورت پلکانی افزایشی، برق صرفه جویی شده را با نرخ ۴ برابر بیشتر از قیمت خرید برق در دسترس می دهند. همچنین در صورتی که کشاورزان با مصرف متعارف، می تواند از این طریق و با اندکی صرفه جویی بیشتر، در حدود ۸ تا ۱۰ میلیون تومان از صنعت برق پاداش دریافت کند که البته باید بیشتر این همکاری را به اداره برق منطقه خود اعلام کنند.

برگزاری مانور سراسری پایش مولدهای برق اضطراری در تاسیسات آب و فاضلاب استان البرز



عصرآزادی / سرپرستی البرز : مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان البرز از برگزاری مانور سراسری آماده به کار بودن مولدهای برق اضطراری در تاسیسات آب و فاضلاب استان البرز خبر داد.

حمیدرضا نامداری با تاکید بر ضرورت آماده به کار بودن مولدهای های برق اضطراری در تاسیسات آب و فاضلاب

هنگام قرارگیری در شرایط بحرانی و قطع جریان برق به ویژه در فصل تابستان گفت: تعداد ۵۴ دستگاه از دیزل ژنراتورهای موجود در سطح تاسیسات مهم شرکت آبفا البرز مورد پایش قرار گرفت.وی در ادامه افزود: هدف از اجرای مانور در حوزه های مختلف، علاوه بر آمادگی نیروی انسانی و هماهنگی مسرتیم واکنش سریع، حصول اطمینان از صحت عملکرد تجهیزات و ماشین آلات مربوطه (از جمله سلامت باتری، عملکرد تابلو برق ها، تعویض به هنگام روغن و ذخیره مناسب سوخت، حداقل کارکرد یک ساعت دیزل ها در شرایط گرما و ...). می باشد.مدیرعامل آبفا استان البرز با اشاره به اثربخشی این مانور گفت: پیش از آغاز عملیات، یک دستگاه از دیزل ژنراتور های مورد پایش دچار نقص فنی گردید که تعمیر و رفع نقص دیزل ژنراتور معیوب در کوتاه ترین زمان ممکن به منظور قرار گرفتن مجدد در مدار بهره برداری، در دستور کار قرار گرفت.وی در خاتمه این مهم را از پیامدهای مثبت برگزاری مانور سراسری از سوی مهندسی آبفا کشور دانست.

تفاهم نامه واگذاری مجتمع فرهنگی، هنری شهر امام حسن استان بوشهر به امضا رسید



عصر آزادی / سرپرستی بوشهر : مجتمع فرهنگی و هنری شهر امام حسن شهرستان دلم صبح امروز در یک تفاهم نامه با حضور مدیرکل فرهنگ استان بوشهر، امام جمعه، بخشدار و شهردار شهر امام حسن و شورای اسلامی این شهر ، از شهرداری امام حسن به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر واگذار شد.

مریم کریمیونیا استان بوشهر، در آیین واگذاری مجتمع فرهنگی و هنری شهر امام حسن، عبدالرحیم فروغ گفت: باید همه فعالیت‌ها را به سمت مردم هدایت کنیم و مسئله مردمی سازی را در فرهنگ و هنر عملیاتی کرده و در اولویت قرار دهیم.وی با اشاره به نقش و جایگاه برنامه ریزی در فعالیت های مردمی سازی فرهنگ افزود: راهیمیایی مردم دشتستان در ارپمن حسینی به سمت امامزاده شاهزاده ابراهیم یک حرکت مردمی و نمونه بازر مردمی سازی فرهنگ می باشد که با برنامه ریزی و طراحی از پیش تعیین شده انجام می گیرد و اگر طراحی و برنامه درست تعریف نشود چه بسا مسئولان در انجام این برنامه با سردرگمی مواجه شوند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در ادامه با اشاره به نقش و جایگاه ارزشمند رئیس شورای فرهنگ عمومی بخش و امام جمعه شهر امام حسن در برنامه های فرهنگی، تصریح کرد: از ظرفیت شورای فرهنگ عمومی به عنوان یک قرارگاه مهم فرهنگی در بخش های متعدد، از جمله گردشگری، فعالیت های فرهنگی و مذهبی و همچنین آسیب های اجتماعی باید استفاده گردد و این قرارگاه محلی برای تدبیر ، چاره اندیشی و برنامه ریزی پیرامون نیز نیوز تبیین و پیگیری شتاب کنند تا قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری شاهد عقد قرارداد و تفاهم‌نامه باشیم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: اگر به هوشمندسازی شبکه توزیع آب بپردازیم تأمین و توزیع آب مدیریت خواهد شد و شبکه آبرسانی پایدارتری خواهیم داشت و هدررفت آب به حداقل رسیده و میزان مصرف نیز کاهش یافته و شاهد طول عمر تأسیسات نیز خواهیم بود. در این جلسه سرمایه‌گذار هوشمندسازی شبکه‌های توزیع آب در مورد اهداف طرح گزارشی ارائه داد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی:

هوشمندسازی شبکه‌های توزیع آب جهت جلوگیری از هدررفت آب ضروری است



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه بیشترین میزان هدررفت آب تبریز داخل شبکه آبرسانی است، گفت: هوشمندسازی شبکه‌های آبی با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان جهت جلوگیری از هدررفت آب ضروری است.

جبار علی ذاکری در جلسه هوشمندسازی سامانه‌های آب و انرژری و بیومانیوتورینگ، افزود: یکی از مزایای هوشمندسازی شبکه توزیع آب این است که می‌تواند به کاهش هدررفت آب کمک کرده و با تشخیص سریع نشت ها و اختلالات در شبکه، می‌توان عملیات تعمیر و نگهداری را سریعاً انجام داد.

وی ادامه داد: شبکه توزیع آب هوشمند یک راه‌حل پیشرفته و کارآمد برای مدیریت منابع آب است که می‌تواند به حفظ آب و حفاظت از محیط‌زیست کمک کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خطاب به دستگاه‌های مسئول گفت: با افزایش مصرف آب در فصول گرم سال باید این هدررفت را جبران کرده و این کار را اولویت خود بدانید و جدی پیگیری کنید.

ذاکری ادامه داد: شرکت سرمایه‌گذار جهت هوشمندسازی شبکه آب‌های زمینی تبریز متعهد شد طرف یک هفته مقدمات انعقاد تفاهم‌نامه چندجانبه را فراهم کرده و طرفین قرارداد (آب و فاضلاب و آب منطقه‌ای استان) نیز نسبت به پیگیری شتاب کنند تا قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری شاهد عقد قرارداد و تفاهم‌نامه باشیم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خاطر نشان کرد: اگر به هوشمندسازی شبکه توزیع آب بپردازیم تأمین و توزیع آب مدیریت خواهد شد و شبکه آبرسانی پایدارتری خواهیم داشت و هدررفت آب به حداقل رسیده و میزان مصرف نیز کاهش یافته و شاهد طول عمر تأسیسات نیز خواهیم بود. در این جلسه سرمایه‌گذار هوشمندسازی شبکه‌های توزیع آب در مورد اهداف طرح گزارشی ارائه داد.

برگزاری جشن باشکوه عید سعیدقربان و طواف نمادین خانه کعبه

در آسایشگاه خیریه کهریزک البرز

برگزارشد. مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز در پایان بیان داشت: ساهلاست این افتخار و توفیق نصیب ما شده تا علاوه بر خدمت به مددجویان و توانخواهان ، در مراسمات ملی و مذهبی ، مردم مدینه با گام های استوار و دلپای مهربانشان گردهم می آیند و مثل همیشه موجبات خنده و شادی را برای مددجویان و توانخواهان فراهم می کنند بنده به رسم ادب واحترام از تمام مردم متدین، نیکوکاران، خیرین و تمام عزیزانی که به هر نحوی تلاش کردند و روز عید سعید قربان سهمی در شادی بخشی به سالمندان ، مددجویان و توانخواهان داشتند ، صمیمانه تقدیر و تشکر می کنم.

گفتنی است اجرای موسیقی محلی، تن پوش عروسکی، رقص سماع و همچنین شعبده بازی از جلوه های ویژه مراسم با شکوه عید سعید قربان بود که رضایت حاضرین را به همراه داشت در ضمن مراسم با پذیرایی و عکس یادگاری با هنرمندان پایان یافت. لازم به ذکر است در آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز بیش از ۸۰۰ نفر سالمند، معلولان جسمی حرکتی، بیماران ام اس و کودکان دچار معلولیت ذهنی و اتیسم به صورت شبانه روزی در حال زندگی کردن هستند و آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز خدمات توانبخشی، نگهداری و مراقبتی به این عزیزان را به صورت شبانه روزی ارائه می دهد.



دکتر وجدانی در خصوص اجرای برنامه‌های هنری و اجرایی کهریزک خاطر نشان کرد: علاوه بر برنامه هر ساله و اجرای طواف نمادین خانه خدا توسط توانخواهان آسایشگاه، با تلاش همکاران عید سعید قربان باشکوه‌تر از هر سال و با برپایی غرفه های متعددی از جمله فروش صنایع دستی توانخواهان، اجرای موسیقی شاد محلی و ...را با همراهی اقشار مختلف مردم و هنرمندان عرصه سینما، تئاتر، مسئولان کهریزک، سالمندان، معلولان و کودکان اتیسم در آسایشگاه خیریه کهریزک البرز

عصر آزادی / سرپرستی البرز: مراسم باشکوه عید سعید قربان و همچنین طواف نمادین خانه کعبه با حضور خیرین ، نیکوکاران، هنرمندان و اصحاب رسانه و خبر در آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز برگزار شد.

مراسم باشکوه عید سعید قربان و طواف نمادین خانه کعبه و همچنین دریافت نذورات نقدی و غیر نقدی برای ذبح قربانی با حضور مسئولین استانی و شهری، مردم متدین ، نیکوکاران، هنرمندان و اصحاب رسانه و خبر در آسایشگاه خیریه کهریزک برگزار شد.

دکتر افشین وجدانی مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز ضمن تبریک و شادباش به تمام مردم متدین با بیان اینکه جشن بزرگ «عید سعید قربان» با حضور هنرمندان و چهره‌های فرهنگی و انبوهی از هموطنان نیکوکار در آسایشگاه خیریه کهریزک برگزار شد ، افزود: عید قربان عید فداکاری ، ایثار ، قربانی ، اخلاص و عشق است. بین مسلمانان عید سعید قربان درجایگاه خاص و مهمی قرار دارد.

دکتر وجدانی در ادامه افزود : دام زنده و بهداشتی به اندازه کافی در آسایشگاه خیریه کهریزک تأمین شده بود و خیرین نیز با هر توان مالی و حتی با خرید گوسفند اشتراکی با خیالی آسوده شاهد ذبح آن در ۶۰ کشتارگاه صنعتی و بهداشتی مجموعه خیریه کهریزک بودند.